



669309

Instituto Nacional de Cancerología E.S.E
Grupo Archivo General y Correspondencia
No. Radicación: INT-OFI-001128-2014

Fecha de Rad.: 2014-02-12 12:10:40 Pm

Bogotá D.C.,

669308

Señora
DORIS AYALA SANTAMARIA
Representante de Ventas
BECTON DICKINSON DE COLOMBIA S.A.
Tel. 7566060 Ext.3433 E-mail: Doris_ayala@bd.com
Bogotá D.C.

ASUNTO: PETICIÓN - CONVOCATORIA PÚBLICA 001 DE 2014.

Respetada señora:

"...Dando respuesta a la pregunta efectuada el día 10 de febrero de 2014 a las 3:40 am, en el cual solicitó:

PREGUNTA No.1

Adjunto envió las observaciones a las cotizaciones de Bionexo.

Cotización 1049197

Ítem 23 Por favor aclarar la cantidad a cotizar, solicitan cotizar 2 unidades y la presentación mínima de venta es caja x 20 unidades.

Ítem 25 Por favor aclarar la cantidad a cotizar, solicitan cotizar 50 unidades y la presentación mínima de venta es caja x 20 unidades.

Ítem 28 Por favor aclarar la cantidad a cotizar, solicitan cotizar 5 unidades y la presentación mínima de venta es caja x 20 unidades.

Ítem 30 Por favor aclarar la cantidad a cotizar, solicitan cotizar 3 unidades y la presentación mínima de venta es caja x 20 unidades.

Ítem 33 Por favor aclarar la cantidad a cotizar, solicitan cotizar 5 unidades y la presentación mínima de venta es caja x 20 unidades..."

Respuesta:

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E, le aclara que de acuerdo con lo establecido en los términos de condiciones de la Convocatoria Pública No.001, las ofertas deben ser presentadas de acuerdo a lo requerido en el formato No.7.

De igual manera se informa que las cantidades ya fueron revisadas en la plataforma de comercio electrónico Bionexo, las cuales se encuentran acorde con los datos registrados en el anexo No. 7 de los términos de condiciones.

PREGUNTA No.2

"...Cotización 1049251 ADQUISICION DE INSUMOS PARA EQUIPOS EN APOYO TECNOLÓGICO
Ítem 7 Por favor aclarar y especificar la cantidad de pruebas a cotizar de cada una de las pruebas de Identificación de Gérmenes, Identificación Automática de Mycobacterias y Hemocultivos,

9



669309

solicitan cotizar 15 unidades y la presentación mínima de venta de cada uno de los reactivos incluidos es diferente para cada una de las pruebas. Adicionalmente son tres grupos de pruebas las cuales manejan precios diferentes por lo tanto se requiere conocer el número de pruebas de cada una. – CÓDIGO 40060487...”

Respuesta:

El Instituto Nacional de Cancerología ESE, le aclara que el promedio mes de consumo histórico de los reactivos para identificación de gérmenes es el relacionado a continuación, el cual puede variar de mes a mes sin exceder la cantidad total solicitada por pruebas.

IDENTIFICACION DE GERMENES	IDENTIFICACION PARA GERMENES GRAM POSITI	100
	IDENTIFICACION GERMENES GRAM NEGATIVOS P	300
	IDENTIFICACION GERMENES LEVADURAS	50
	IDENTIFICACION GERMENES ANAEROBIOS PRUEBA	10
	IDENTIFICACION AUTOMATICA DE MYCOBACTERIAS EN MEDIO LIQUIDO	100
	COLORANTES PARA COLORACION AUTOMATIZADA DE CRISTAL VIOLETA, LUGOL, ACETONA, SAFRANINA	250
	CONFIRMACION DE GERMENES BETA LACTAMASA P	25
	*IDENTIFICACION GERMENES DE CRECIMIENTO LENTO	10
	HEMOCULTIVOS PARA HONGOS PRUEBA	100
	HEMOCULTIVOS PEDIATRICO PRUEBA	300
	HEMOCULTIVOS AEROBIO ADULTO	400

Atentamente,

RAÚL HERNANDO MURILLO MORENO
Director General

SGAF/JJPA/GCCI/RUBIA C.-

Instituto Nacional de Cancerología E.S.E
Grupo Archivo General y Correspondencia
No. Radicación: INT-OFI-001128-2014

Fecha de Rad.: 2014-02-12 12:18:40 PM

669308